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Vajaus Metu Kiekvienas Narys Privalo Gaut Vieną Naują Narį
Susivienijime Nėra “Mes” ir “Jie”

Pasitaiko nugirsti atvykusiu tremtiniu išsireiški
mus, kad Amerikoje lietuvių tarpe esą skirstoma į 
“mes” ir “jie”. Mes, tai jau seniau gyvenanti šioje 
šalyje, o jie, tai naujai atvykę trmtiniai. Tokie išsireiš-

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Buvę Pareigūnai
Susivienijimas gyvuoja 65 metai. Per 

tą 65 metų laikotarpį jo pareigūnai keitėsi— 
vieni pasitraukė iš savo pareigų, tai kiti užė
mė jų vietas ir tęsė toliau pradėtąjį darbą. 
Čia matote trijų buvusių pareigūnų atvaizdus,

Juozo Januškevičiaus ir Juozo Danieliaus, bu
vusių iždo globėjų, ir Antano Mikalausko, bu
vusio vice prezidento. Jie visi keliolika metų 
tarnavo Pildomojoj Taryboj ir jiems pavestą 
darbą atliko pavyzdingai.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Praeitą savaitę gauta Centro raštinėje penkių or
ganizatorių veiklos sekanti daviniai:

Juozas (Danielius

SLA Narių Žiniai
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SEKANTĮ SEKMADIENĮ, LAPKRIČIO 4 DIENJį, DIDŽIULĖ ŠVENTĖ CHICAGOJE, Sokol svetainėje, 2345 South Kedzie Avenue, 
4 valandą po piety. SLA134 ir 322 kuopos rengia dainų, muzikos ir baleto vakarą kokio Chicagoje dar nėra buvę. Bilietas $1.50 su 
taksais. Niekas nepraleiskite šios taip retos progos. Visi SLA nariai kviečiami atsilankyti ir pamatyti gražią programą.
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kiniai ir tokios mintys musų tarpe turėtų kuogreičiau 
šiai išnykti, nes tas nė vieniems, nė kitiems nedaro gar
bės ir .nežada jokią fiaudą ateityje.

Meisteris Vilbasis dalyvaus 
su savo’ jaunuolių baleto šo
kėjais. Jie šoks naujausius 
šokius h’ žavės klausytojus.

Įžymus muzikas Petras Sar-

Konservatoriai 
Laimėjo

palius su p. Kalvaičiu suor- 
gąnizavo skaitlingą simfoninį 
orkestrą, kuris pirmą syk iš
pildys keletą įdomių kurinių.

Tai tik maža dalelė dalyvių 
programoje. Bus jų daug ir 
įžymių, bet juos pamatysite 
ir išgirsite atsilankę į paren
gimą.

Susivienijimo dviejų, kuopų 
nariai ir narės visus maloniai 
aprūpins įvairiais skaniais už
kandžiais ir gėrimais, kurių 
bus užtektinai.

Lai lapkričio 4 dieną visi 
keliai ir visus veda į Sokol 
svetainę, į istorinę Susi'Vieni- 
jimo dviejų kuopų pramogą, 
kur visi busite patenkinti me
nine programa ir susitiksite 
savo senus draugus, atnau
jinsite pažintis ir linksmai 
sekmadienio vakarą praleisi-

Lapkričio 4 dieną visi chi- 
cagiečiai ir apylinkėse gyve
nanti Susivienijimo nariai ir 
visi (geros valios lietuviai ir 
lietuvaites ruošiasi dalyvauti 
Susivienijimo dviejų kuopų 
suruoštoje istorinėje pramo
goje. Taipgi tenka sužinoti, 
kad ir iš tolimesnių miestų 
atvyks Chicagon pamatyti tu
riningą ir gražią programą, 
kokios musų mieste iki šiol 
nėra buvę.

Meninę programą, pildys 
vietiniai ir iš kitų miestų at
vykę įžymus artistai. Iš Cle- 
velando atvyks pagarsėjusio 
Ciurlioniečių ansamblio okte
tas, vadovaujamas Juliaus 
Kazėno ir išpildys programos

Juozas Januškevičius, 
daug metų buvęs centriniu 
iždo globėju, Amerikoje gi
męs ir augęs patriotingas lie
tuvis, jaunosios kartos veikė
jas. Jis kelis sykius buvo nu
vykęs Lietuvos aplankyti sa
vo tėvų gimtinį kraštą, ten nu
filmavo gražiuosius vaizdus, 
o sugįžęs Amerikon juos rodė 
didesnėse lietuvių kolonijose.

Penkių organizatorių pasidarbavimu gauta 11 nau
jų narių. Lauksime visų organizatorių pasijudinimo 
vajaus fronte. Tikime, kad lapkričio mėnesyje vajaus 
veiklos daviniai bus žymiai didesni, negu buvo spalio 
mėnesyje.

ORGANIZATORIŲ VARDAI
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, 111.
J. Gedmintas, 302 kp., Brookline, Mass.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
F. Šugdimenė, 87 kp., Omaha, Nebr.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.
O. K. Biežienė, 134 kp., Chicago, III.
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
A. S. Trečiokas, 24b kp., Newark, N. J.
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
M. Simonaitis, 196 kp., Chicago, Ill.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansoma, Conn.
H, Katrick, 342 kp., Easton, Pa.
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida
D. Jurijonas, 196 kp., Chicago, Ill.
G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn.
A. Justine, 185 kp., East Chicago, Ind.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
K. Karosas 136 kp., Cleveland, Ohio
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
G. Kvietkus, 242 kp., Brooklyn, N. Y.
G. Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa.
J. Stačiokas, 153 kp., Du Bois, Pa.
K. Seniūnas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa.
J. C. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y.
G. B. Dargis, o53 kp., Pittsburgh, Pa.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City,
M. Jurgeliunienė, 17 kp., Brockton, Mass.
SLA 126 kuopa, New York, N. Y.
A. Zienienė, 62 kp., Lorain, Ohio
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr.
M. Girdziuviene, 159 kp., Collinsville, Ill.
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, 111.
V. I. Radville, 194 kp., Roxbury, Mass.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain,
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.
J. N. Troskey, 371 kp., Cambria, e, Mass.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
A. Bartweck, 168^kp. Stamford, Conn.
J. A. McShane, 216 kp., Erie, Pa.
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass.
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, Ill.
S. Malčiauskas, 273 kp., Hammond, Ind.
A. Balsienė, 18 kp., Westville, Ill.
E. Juškevičius, 6 kp., Plymouth, Pa.
M. Prakop, 285 kp., Linden, N. J.
P. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
A. Simanaviče, 214 kp., St. Louis, Mo.
F. Petraitis, 125 kp., Melrose Park, Ill.
D. Preidis, 273 kp., Hammond, Ind.
A. Makauskas, 299 kp., Rumford, Me.
L. Petkevičius, 173 kp., Dracut, Mass.
J. A. Urbonas, 105 kp., Dayton, Ohio

daug metų tarnavo iždo glo
bėjo pareigose, žymus visuo- 
menęs veikėjas, patriotingas 
lietuvis ir lietuviškų reikalų 
rėmėjas. Per daug metų buvo 
laikraščio “Vienybės” reikalų 
vedėjas.

buvęs vice prezidentas, tarna
vo keliose pastoviose komisi
jose, žymus visuomenės vei
kėjas, buvęs laikraščio “Vie
nybės” bendrovės prezidentas 
ir reikalų vedėjas, patriotin- 
gas lietuvis, nuoširdus lietu
viškų reikalų rėmėjas.

Spalio 25 dieną Anglijoje 
buvo renkanti atstovai į par
lamentą. Prieš rinkimus dar- 
biečiai ir konservatoriai 
smarkią agitaciją 
partijų pastatytus 
tus, tačiau rinkimų dienoje 
konservatorių, partija, vado
vaujama W. Churchillio, 76 
metų senio, surinko mažiau 
balsų, bet pravedė daugiau 
atstovų į parlamentą. Pagal 
vėliausius pranešimus, kon
servatoriai pravedė 318 atsto
vų, darbiečiai 293 . ir mažosios 
grupės po mažą skaičių. Ka
dangi parlamente yra 625 at
stovai, tai konservatoriai su
daro daugumą ir jų važias 
Churchill sudarys valdžią.

i Ministeris pirmininkas Att- 
lęe lankėsi pas karalių ir pa
reiškė savo vyriausybės atsi
statydinimą, bet karalius pra
šė jį su savo kabinetu pasilik
ti pareigose iki bus sudaryta 
nauja valdžia.

vedė 
savo 

kandida-

Nuo pradžios vajaus kuopų organizatoriai prirašė 
čia paduotą naujų narių skaičių.

Senesnieji lietuviai sensta, gyvenimo kelyje pavar
go ir laukia pavaduotojų. Jus naujai atvykusieji, bū
dami jaunesnitune amžiuje, už metų kitų tapsite šios 
šalies piliečiais ir su didžiausiu senesniems lietuviams 
malonumu užtinsite visas reikalingas vadyvybes. Tai 
bus jums senesniųjų lietuvių paliktas kraitis, kuriuomi 
galėsite pasididžiuoti ir pasidžiaugti.

Susivienijimas yra organizacija, kuri savo narius 
neskirs Po į “mes” ir “jie”. Gali būti katalikas, pro
testantas ar kurių kitų pažiūrų. Nežvelgiant ar pir
miau atvykęs, ar šioje šalyje gimęs ir augęs, ar dabar 
atvykęs bile iš kurios kitos valstybės, jeigu tik esi lie
tuvių kilmės, myli lietuvių tautą ir esi ištikimas šiai ša
liai, visi lygiai esame MES ir visi lygiai gerbiami ir tas 
pačias naudas turi. Tai ir vienykimės Susivienijime ir 
vardan tos Lietuvos vienybė težydi! K. J. P.

Bendrai mes visi esame pabėgėliai. Kurie esame 
atvykę prieš 35 ar daugiau metų, vieni bėgome nuo tar
navimo Rusijos caro kariuomenėje, nuo persekiojimui 
arba nuo vadinamo politinio prasikaltimo lietuvių tau
tinėje veikloje, kuri caro tvarkai buvo nepakenčiama. 
Dabartiniai lietuviai yra atvykę—pabėgę nuo komunisti
nio žiaurumo, kuris gręsė gyvybes pavojumi jiems ir jų 
šeimoms. Tad visi esame lygus pabėgėliai ir .nuo tos 
pačios tautos mums gręsiančių žiaurumų.

Papročiai ir auklėjimo skirtumai, kurie matosi tar
pe senesnių ir dabar atvykusių, laikui bėgant susimai
šys, išsilygins ir nebus matomi. Kalbą, kuria mes kal
bame, mus išmokino motinos, kaip jos tuomet kalbėjo. 
Skaitymą ir rašymą veik visi išmokome savamoksliai, 
nes musų senesniųjų maža dalis turėjo progos lankyti 
mokyklas Lietuvoje. O kurie ir lankėme, tai vis vien 
nebuvo mokoma lietuvių kalba ir rašyba. Naujai atvy
kusieji jau kalba bendrai nustatyta lietuvių kalbos tar
me ir tokią pat rašybą naudoja. Tas irgi negali mus 
skirstyti į “mes” ir jie”. Nors ir skirtingomis tarmė
mis kalbėdami mes susikalbam ir vieni kitus 
šiai suprantam 
giminystės jausmu ir liekame lygus tos pačias 
Lietuvos vaikai.

Is tremties atvykusių būtinas privalumas į tai rim
tai žvelgti,ir rūpintis tą viską atnaujinti, tobulinti ir 
gerinti. Tokios pastangos bus sau, savo auklėjamų šei
mų naudai.

Rūpinkimės Organizacijas Išlaikyti Stipriomis
Senesnieji amerikiečiai lietuviai esame pergyvenę 

laikotarpius, kuriuose buvo steigiamos įvairiausios lie
tuvių organizacjos. Vienos buvo šventųjų vardais pa
vadintos, kitos Lietuvos kunigaikščių ir kitokiais var
dais. Didesniuose miestuose jų buvo ne desėtkai, bet 
šimtai. Viena turėjo 50 narių, kita 100 ar daugiau. Jų 
organizavime ir palaikyme daug brangaus laiko pašvęs
ta ir daug lesų įdėta. Bet kur jos šiandien yr’a? Viso
je didžiumoje išnyko, tik atsiminimai liko. O kurios 
dar ir gyvuoja, prie dabartinių aplinkybių ir joms sun
ku išsilaikyti.

Jeigu ta .visa energija ir tos visos pastangos butų 
įdėtos sukurti vieną bendrą amerikiečių lietuvių orga
nizacijų, kokia dabar mes turime Susivienijimą Lietu
vių Amerikoje, tokia organizacija butų turėjusi virš 
milijoną narių ir jos bendras turtas siektų šimtus mili
jonų dolerių. Tokią galingą ir turtingą organizaciją 
turint butume ištęsėję kiekviename mieste turėti nuosa
vus klubus, mokyklas, knygynus, gražiausias vasarvie
tes ir kitus naudingiausius patogumus. Neturime to, 
kas butų bendrai'visų amerikiečių lietuvių pastangomis 
įgyta ir butų jų savastimi. .

Atvykusioms iš tremties tegul tas buna rimta pa
moka. Negaiškite brangų laiką steigdami mažas nau
jas grupeles ir pasitenkinančiai tuomi neapsistokite. 
Rimtai pažvelgiate į senesniųjų* lietuvių sukurtas orga
nizacijas ir eikite į jas. Jų palaikymui ir auklėjimui 
prisidėkite sava energija, sumanumais ir gabumais.

Pastangos bus įdedamos jūsų pačių, jūsų šeimų ir ben
drai visų lietuvių naudai.

Gal ne vienas atvykęs tremtinis pasakys, kad esan
čios senesnių lietuvių organizacijos jam nemalonios, 
nes jų vedimo tvarka ir veiklos sistema nepatinka. To
las pasakymas teisingas ir vietoje. Bet reikia atsimin
ti, prie dabartinių sąlygų, stambesnių organizacijų va
dovybėse privalo būti šios šalies piliečiai. Piliečiais yra 
senesnio amžiaus lietuviai, kurie, kaip pirmiaus minė
ta, yra kitokio auklėjimo, negu dabartiniai naujai at-

Pastarais laikais, daugelis 
SLA inarią pavieniai, o taipgi 
ir tūlos grupes kreipėsi prie 
manęs su užklausimu, ar aš 
apsiimčiau (būti (kandidatu S. 
L. A. prezidento urėdui se
kančiuose SLA (rinkimuose.

Dėkodamas jums mieli bro
liai ir ^sesutes už Jūsų pasiti
kėjimą ir gerus norus, Vienok 
turiu pareikšti jr pakartoti 
tą, ką daugeliui jau esu pasa
kęs, kad ateinančiuose SLA 
rinkimuose aš neapsiimsiu bū
ti kandidatu SLA prezidento 
urėdui.
’ Prašau priimti ir (skaityti 
šį mano pranešimą galutinu. 
Jei busiu gyvas ir sveikas, tai 
sulig savo išgalių aš vishiomet 
SLA naudai dirbsiu nepaisant 
to, kad aš jo viršininku ir ne
busiu.

Su gilia -pagarba, ,
S. GEGUŽIS.

Vengkime Vieni Kitus Užgaulioti
Senesnių lietuvių kalba ir rašyba neprivalo būti 

paniekinančiai ir užgaunančiai smerkiama. Reikia tu
rėti mintyje tas, kad ir tokią “netobulą” lietuvių kalbą 
ir rašybą naudodami lietuviai turėjo šventą lietuvišką 
idealą, tai lietuvystės išlaikymą išeivijoje. Dėka to, 
dėka tų kelių dešimtmečių pastangų, šiandien amerikie
čiai lietuviai .turi šimtus lietuviškų 
pastatų vadinamų klubais ir salėmis, į kuriuos visi ga
lime sueiti, pasimatyti, pasikalbėti ir susiraminti. Tu
rime šimtus lietuvių dvasioje išauklėtų profesionalų ir 
biznierių, kurie tikru lietuvišku jausmu mums patar
nauja. Tai atlikta didelė ir brangi kūryba, kurios pa
veldėtojais bus kaip jaunesni šioje šalyje gimę ir augę 
lietuviai, taip lygiai ir jaunesni iš tremties atvykę.
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Triukšmas dėl paskyrimo 
ambasadoriaus Vatikanui

Prezidentui Trumanui pas
kyrus generolą M. W. Clark 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
ambasadorium Vatikanui, kilo 
triukšmas protestantų grupių 
tarpe ir jie pradėjo siųsti pro
testus | Baltuosius R u m u s 
prieš tokį Trumano elgesį. 
Protestuojama ne prieš gen. 
Clark paskyrimą ambasado
rium, bet prieš laužymą baž
nyčios nuo valstybės atskiry- 
mą principų. Mat Amerika 
žinoma kaip protestantų šalis 
ir iki šiol neturėjo savo am
basadoriaus Vatikane, išsky
rus praeito karo metą, kuo
met .prez. Rooseveltas buvo 
paskyręs savo asmenišką pa
siuntinį į Vatikaną.

Prezidento paskyrimą turė
jo užgirti kongresas, bet jis 
išsiskyrstęs atostogoms ir su
sirinks tik 1952 metų sausio 
mėnesio pradžioje, tai amba- 
doriaus palaikymo Vatikane 
klausimas iki to laiko nebus 
išspręstas. Kai kurie senato
riai jau dabar pareiškia, kad 
prez. Trumano pasky rimas 
nebus patvirtintas.

Sovietų Sąjunga sprogdina 
atomines bombas

Visai neseniai Stalinas pa
reiškė, kad atominiai sprogdi
nimai vykdomi ir jų bus dar 
daugiau. Dabar prez. Truma
no sekretorius praneša, kad 
sprogdinimas vėl įvykdytas 
sovietų teritorijoje ir jų lau
kiama daugiau. Tas parodo, 
kad Stalinas ir kiti sovietiniai 
vadai yra didžiausi veidmai
niai, jie nuolatos šūkauja apie 
taikos palaikymą pasaulyje, o 
tuo pat kartu patys ruošiasi 
karui. Jeigu nesiruoštų karui, 
tai kokiems galams gamina 
bombas ir viena po kitos 
sprogdina ?

Prasidėjo derybos krfro 
veiksmams sustabdyti

Po ilgos pertraukos derybų 
karo veiksmams sustab d y t i 
Korėjoje ir vestų pasidarymų 
dėl atnaujinimo deryboms są
lygų, spalio 24 dieną pasira
šyta sutartis ir prasidėjo de
rybos. Jos vyksta naujoje vie
toje, tokiose patalpose, kur 
nėra nė kėdžių, nė stalų, nė 
šviesos. Ar šiuo sykiu bus su
sitarta, reikia abejoti, nes 
komunistai, greičiausia, eina 
į pasitarimus tuo sumetimu, 
kad galėtų geriau prisiruošti 
tolesniam karo vedimui. De
ryboms vos prasidėjus, iš 
komunistų sostinės Peipingo 
jau skelbia per radio, kad su
sitarimo nebus, jeigu linija 
neis per 38 paralėlę.

-Prasidėjus deryboms, kovos 
sausumoje laikinai kiek apri
mo, tačiau ore jos eina visu 
smargumu tarp sąjungininkų 
ir komunistų aviacijos.

❖
Formozoj žemės drebėjimas 

padaro daug nuostolių.

SLA Reikalai ir Veikla
Šis SLA apskritys randasi 

Didžiojo New Yorko ribose, 
arti centro, tai jam ir pri
klauso garbė turėti SLA Cen- 
tralinio Apskričio vardą. Bet 
praeitus kelis metus jig ne
parodė reikalingos veiklos, 
Matomai tą sulaikė kai ku
rios priežastys.

Dabartinis apskričio pirmi
ninkas adv. S. Briedis deda 
visas jam išgalimas pastan
gas visas buvusias kliūtis 
prašalinti ir apskritį veikloje 
ne tik sulygiinti su kitais ap- 
skričiais, bet dar juos ir pra- 
lengti.

Pastaruoju laiku į apskri
čio veiklą jau prisideda net 
toliau gyvuojančios kuopos. 
Jos pasižada būti aktyvios. 
Sveikiname jas! Jas sulaukus, 
Brooklyno ir artimesnės apy
linkės kuopos aišku neatsi
liks. Tad galime tikėtis, kad 
su šių metų pabaiga apskri
tys bus skaitlingas kuopomis

SUSIVIENIJIMO KUOPŲ VEIKLA
Waterbury, Conn.
SLA 11 Kuopos Veikla

SLA 11 kuopos susirinki
mas įvyko spalio men. 7 die
ną, priprastoje vietoje. Pirmi
ninkas Tamas Matas atidarė 
susirinkimą ir vedė. Sekreto
rė Viktorija Bertulis perskai
tė praeito susirinkimo užra
šus, kurie priimti vienbalsiai, 
kaip užrašyti.

Skaitytas laiškas iš SLA 
4 apskričio. Laiške prašoma 
išrinkti delegatus į suvažiavi
mą, kuris įvyks lapkričio 
mėn. 11 dieną. Išrinkta 10 de
legatų.

Skaitytas laiškas iš SLA 
198 kuopos, Akron, Ohio, pra
šant paramos sergančiam na
riui. Nariai aukojo sekančiai: 
pirmininkas Tamas Matas 
$2.50, A. Orantas $1.00, J. 
Žemantauskas $1.00, A. Kuš- 
lis $1.00, P. Motiečius $1.00, 
A. Daukskundis $1.00, B. 
Petrauskas $1.00, M. Skarnu- 
lis $1.00, P. Kvederienė 50 c., 
J. Daimentas $1.00, V. Bertu
lis $1.00, J. Trečiokas $1.00, 
V. Bajoras $1.00, J. Kvaracie- 
;ius $1.00. SLA 11 kuopa iš 
iždo paskyrė $10.00, Tokiu 
budu viso pasidarė $25.00.

Pinigai priduoti finansų 
sekretoriui pasiuntimui aukš
čiau paminėtam nariui,

Albinas Kušlus.
---------------------- )

Manchester, Conn.
SLA 207 Kuopos Veikla

SLA 207 kuopos susirinki
mas įvyko šių metų spalio 14 
dieną. Pirm. J. Užupis vedė 
susirinkimą. Apsvarsčius bė
gančius reikalus, sekretore 
Ona Kaminskienė perskaitė 
laišką nuo nelaimingo SLA 
nario iš Akron, Ohio. Laiškas 
priimtas ir nutarta susirinki
me parinkti aukų. Nors ne
daug narių buvo, bet aukų 
surinkta apie $20.00, iš iždo 
paskirta $10.00. Vienas nau
jas narys Pijušas Kazelskis 
paaukojo $5.00, o kiti po 1 
dolerį ir mažiau.

Susirinkime buvo išrinkti 
atstovai į SLA 4-to apskričio 
metini suvažiavimą, kuris į- 
vvks šių metų lapkričio 11 d., 
New Haven, Conn. Atsto
vais išrinkti: J. Užupis, O. 
Kaminskienė, J. Sadonis ir A. 
Biretta. P-lė M. Zorskiutė da
lyvaus kaipo apskričio orga
nizatorė.

Serga Tvaronaitis
Augustinas Tvaronaitis, S. 

L. A. 207 kuopos ilgametis 
darbuotojas ir Susivienijimo 
4-to apskričio organizatorius 
jau ilgokas laikas serga. Su
sirinkime visi nariai labai ap
gailavo, kad kartu su visais 
negali dalyvauti.

Augustinas Tvaronaitis yra 
užsitarnavęs aukštos pagar
bos SLA orgąnizacijoj. Kada 
SLA 207 kuopa buvo suorga-
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ir su sekančių metų pradžia 
galės pradėti gyvą veiklą.

Visos šio apskričio ribose 
esančios SLA kuopos, lapkri
čio ir gruodžio menesių susi
rinkimuose gyvai aptarkite 
apskričio svarbą ir neatsiliki
te' neprisidėjusios. Jeigu ku
riai kuopai randasi kokie ne- 
aiškunai ir reikalingos plates
nės informacijos, kreipkitės 
į apskričio pirmininką:

S. Briedis, Jr., Esq.,
197 Havemeyor St.,

Brooklyn 11, N. Y.
Tel. EVergreen 7-9394.
Jis gavęs kuopų pageidavi

mus ar paklausimus, suteiks 
reikalingas informacijas, arba 
jis pats, ar kuris kitas ap
skričio valdybos narys galės 
asmeniškai dalyvauti kuopos 
susirinkime ir plačiau pasitar
ti apie visus bendrai svarbius 
reikalus. Penktas apskritys 
tegul būna pavyzdžiu visiems!

K. J. Paulauskas,
Apskr. organizatorius.

nizuota 1915 metais per pasi
darbavimą gerbiamo Juozo 
Januškevičio ir jo žmonos, 
A, Tvaronaitis pirmas prisi
rašė ir nuo to laiko nenuils
tančiai dirbo. Per 18 metų 
su viršum buvo finansų sek
retorium ir visuomet valdy
boje buvo. Per pastaruosius 
keletą metų buvo .SLA 207 
kuopos pirmininku ir SLA 4 
apskričio organizatorium. Per 
visą kuopos gyvavimo laiką 
A. Tvaronaitis neapleido nei 
vieną parengimą, visuomet 
buvo komisijose ir dirlbo or
ganizacijos labui. Taipgi per 
daug metų dalyvavo apskri
čio išvažiavimuose ir suvažia
vimuose.

Mes, visi SLA 207 kuopos, 
linkime jam greitai pasveikti 
ir grįžti prie Susivienijimo ir 
kitų visuomeninių darbų.

A. Biretta,
SLA 207 kuopos koresp.

Wilkes Barre, Pa.
ŠIA. 35 Kuopa Parėmė 

B. Jarašių

SLA 35 kuopos laikytame 
susirinkime tarp kitų reikalų 
buvo perskaitytas atsišauki
mas SLA 198 kuopos • iš Ak
ron, Ohio prašant finansinės 
paramos savo nariui B. Jara
šiui.

Kuopa iš iždo paaukojo du 
doleriu, ir sekanti nariai au
kojo nuo savęs: Jurgis Rus
sells $1.00, Stanislov a i č i a i 
$1.00, Bakunas ir Andrušis 
po 50 centų, Vasilius, Agur- 
kis, Jankauskas, Senkevičius 
ir Venslauskienė po 25 cen
tus, smulkių 25 centai. Viso 
pasiųsta $6.50.

Mary D. Stanislovaitienė,
SLA 35 kuopos užr. sekr.

Pittsburgh, Pa.
SLA 73 Moterų Kuopos 

Gražus Parengimas

Spalio 14 dieną, Lietuvių 
Piliečių Svetainėje SLA 73 
moterų kuopa buvo surengus 
kaukių (maskaradų) šokius- 
balių. šokiams grojo Jono 
Vainausko orkestras, buvo 
gana gražios publikos su įvai
riais kostiumais apsirengusių 
ir savo gražius veidus pas
lėpusių kaukėms, žodžiu sa
kant šiame pasižmonėjime 
vieni antriems buvo “nepažįs
tami”, išrodė lyg visų šventų 
vakaro “dvasių” jaukus pasi
linksminimas buvo.

Ne tik kad tos “dvasios” ir 
ne dvasios šoko ir linksmino
si, bet buvo teikiami užkan
džiai ir ištroškusios “dvasios” 
šaltais ir lengvais gėrimais 
buvo pagirdomos.

Reikia pasakyti, kad SLA 
73 moterų kuopa moka su
rengti tikrai gražius links
mus parengimus ir sutraukti 
gražios publikos, nes savo 
tarpe gražiai sugyvena ir tu
ri darbščių ir energingų dar-, 

bininkių, kurios prisideda su 
darbu ir bendrų Pittsburgho 
lietuvių darbų.

Korespondentas.

Detroit, Mich.
Iš ŠIA 352 Kuopos Veiklos
SLA 352 kuopos mėnesinis 

susirinkimas įvyko spalio 7 
dieną. Organizatorius P. Ku
činskas prirašė 5 naujus na
rius.

SLA Emigrantų Fondui au
kų surinkta $3.22, parinko A. 
Kižis. Po $1.00 davė: J. Am
brose ir P. Rabauškas, smul
kių $1.22..

Parinkti apgarsinimų Tėvy
nei arba Tėvynės Fondui, iš
rinktas J. Ambrose.

Išrinkta komisija iš V. Kul- 
bokienės ir P. Kučinsko sura
dimui tinkamo daržo kuopos 
piknikui sekančiam pavasa
riui.

SLA reikaluose buvo pas
tebėta, kad SLA Pild. Taryba 
yra nutarus remontuoti da
bartinį SLA namą. Tėvynės 
No. 28 p. M. J. Viniko pra
nešime apie planuojamą tai
symą pasirodo, kad bus la
bai didelės išlaidos, o namas 
vistiek pasilieka senas. Pra
eitame. SLA seime tapo pri
imtas SLA 352 kuopos įneši
mas, kad tą namą parduoti, 
o pirkti kitą tinkamą arba 
statyti naują bile kurioj lie
tuvių kolonijoj.

Kuopos įnešimas seime bu
vo priimtas ir įgaliota SLA 
Pild. Taryba išdirbti planą 
sekenčiam seimui užgirti, bet 
dabar pasirodo, kad Pildomo
ji Taryba apie naują namą 
nieko nesiteirauja, tik deda 
pastangas taisyti tą patį.

Taigi kuopos laikytame su
sirinkime, spalio 7 dieną, šį 
reikalą plačiai apkalbėjus, į- 
galioti praeito seimo delega
tai, kad patarti) Pild. Tary
bai laikytis praeito seimo nu
tarimo.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks lapkričio mėn. 4 
dieną, 1 valandą po pietų, bu
vusioj Lietuvių svetainėj.

J. Overaitis,
SLA 352 kuopos koresp.

Pauiskbiimas SLA 352 kuo
kai. — Praėjusių 1950 metų 
Tėvynės Nr. 49 tūpusiame S. 
L; A. 46-to seimo protokole 
pasakyta, kad SLA 11 kuopa 
siūlė SLA Centro namą per
taisyti. Seimo 147 nutarimu 
tas pasiūlymas (įnešimas) 
paliktas svarstyti kartu su 
SLA 352 kuopos pasiulymu 
“senąjį namą parduoti ii’ nau
ją statyti didesnėje lietuvių 
kolonijoje”. Seimo nutarimas 
148 buvo toks: Reikalą pla
čiai apsvarsčius, adv. J. Grish 
pasiūlė abudu įnešimus '(No. 
54 ir No. 55) sujungti į vie
ną ir įgalioti Pildomąją Tary
bą tą įnešimą vykdyti sulig 
savo nuožiūros.

Tą Pildomoji Taryba ir da
ro.

Wilkes Barre, Pa.
šiš-tas Apie SLA 115 Kuopą

Musų kuopoj turbut yra 
kaip ir pas visus kitus. Į sū- 
sirinkimus mažai narių atei
na. Gal ir dėlto, kad sekre
torius iš daugelio narių duok
les renka jų namuose. Iš ki
tos pusės, jeigu neišrinktų 
duoklių, daug narių susispen- 
duotų, o kiti, kurių duoklės 
butų užsivilkę, ir išsibrauktų.

Kuopos valdyba yra veikli, 
prie kurios dar prisideda vie
nas kitas narys ir tokiu bu
du sudaro kuopoj veikimą.

Tai ne melas, jeigu 7-tam 
apskrity 115 kuopa sudaro 
didelį vaidmenį. Pusė apskri
čio valdybos yra iš 115 kuo
pos, būtent: apskričio pirm. 
M. Kupris, vice pirm. A. Am- 
brozaitis, Jurgis Ivanauskas 
iždo globėjas ir A. Miliauskas 
organizatorius, o Ona Miliau
skienė paskirta sekretoriaus 
pagelibininke. Minėti nariai 
115 kuopoj darbuojasi ir 
7-tam apskrity vadovauja.

115 kuopa galėtų daug 
daugiau veikti, jeigu Wilkes 
Barre mieste butų tinkama 
svetaine parengimams. Ne-
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Aš Esu Labai Pavargęs

(Tęsinys)
Viena iš svarbiausių priežasčių panašių 

pasireiškimų esti stoka tinkamo maisto. Žmo
gus gali būti sotus, gali fiziškai atrodyti vi
sai gerai, tačiau dėl stokos tūlų elementų 
maiste pasireiškia nekuriu trugumų, kurie 
tiesiog žmogų slopina, nes kūnas negauna vi
so to, ko jam būtinai reikalinga, kad visi or
ganai sklandžiai bei sutartinai veiktų. O 
kuomet ko nors trūksta, tai negalima tikėtis 
pilnos harmonijos. (Pavyždyn, paimkime au- 
tomobiliaus mašineriją, kuri yra gana sudė
tinga. Tegul kad ir menkiausia tos sudėtin
gos mašinerijos dalis nustoja veikusi, jau tas 
automobilius nevažiuos kaip reikia. Sakysi
me, kad ir juomi galima šiaip taip važiuoti, 
tačiau jis nebeturi galimybės išvystyti ener
giją savo pilnumoje. Esant tokoje padėtyje, 
jam trūksta greitumo bei reikiamo įsibėgi- 
mo.)1

Žmogaus kūno mašinęrįja yra kur kas 
laibiau komplikuota, negu bile kokia žmogaus 
proto padirbta. Taigi ir jos priežiūra priva
lėtų būti kurkas akylesnė, nes mažas apsilen- 
kimas gali ir dažnai sutrukdo tobulai reikia
mą veikmę. O kada panašus dalykas įvyks
ta, tai jau pats žmogus aiškiai pastebi, kad 
ko tai trūksta, kad neviskas tvarkoje. Nors 
dažniausia ryškių ženklų nepastebiama, vie

nok pats asmuo jaučiasi, taričiau, nesavai. 
Dažniausia jis jaučia stoką energijos, neturi 
palinkimo dirbti, esti sustingęs ir tt. Juk 
negalima tikėtis šimto nuošimčių našumo, ka
da ne visi kūno organai veikia sklandžiai. 
Vienokis ar kitokis trukumas pajaučiama ga
na greitai.

Dar ir šiais laikais randasi nemažai žmo
nių iš senovės įpratimų manančių, kad numal
šinimui alkio, tai tereikia tik prikimšti pilvą. 
Jų manymu, bile tik pilvas sotus, tai žmogus 
privalo būti sveiku. Senesniais laikais, kuo
met apie maistą ir kūno fiziologiją buvo visai 
mažai težinoma, tai tokia mintis galima buvo 
pateisinti.

Tačiau šiais laikais prie dabartinio medi
cinos mokslo naujų davinių, mes privalome 
paimti visai kitokį žvilgsnį į maistą, kuris tie
sioginiai išlaiko musų sveikatą ar ją sukon- 
neveikia. Tai visa pareina iš to, kokį ir kaip 
tą maistą vartojam kasdien, šiuo žvilgsniu 
kiekvienam reikia suprasti du pamatinius dės
nius: Viena, kad veik kiekvienas maistas yra 
geras ir naudingas; antra, kad kūnas būtinai 
reikalauja didelio skaičiaus įvairių maisto rū
šių išlaikymui sveikatos geriausiame stovy
je. Be šių pamatinių principų prisilaikymo 
niekas negali tikėtis neribotai likti sveiku. 
Kas su tuomi nuolatos apsilenkia, tai vėliaus 
ar anksčiaus suklumpa savo sveikatoje. Iš
imčių nėra ir negali įbuti.

(Bus daugiau)

Lapkričio 2, 1951

Sveikatos Skyrius
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sant svetainės — nėra nei 
veikimo.

Spalių 14 dieną kuopa lai
kė mėnesinį susirinkimą. Per 
du mėnesius susirinkimų ne
turėjo. *

Iš sekretoriaus-iždininko ra
porto pasirodė, kad kuopos 
ižde yra $1,703.02. Pasirodo, 
jog kuopa nesnaudžia, ka.d ir 
ne prie patogių aplinkybių 
deda centą prie cento ir išau-‘ 
gino tokį didelį iždą.

Atėjus SLA seimams kuo
pa išleidžia po 3 ir 4 šimtus 
dolerių delegatų siuntimui . į 
seimą.

Rengia Vakarienę
Sekmadienį, lapkričio 18 d., 

kuopa rengia skanią vištienos 
vakarienę su programa. Bus 
dainų, juokų ir kalbų. Taip 
pat kuopa leidžia išlaimėjimui 
vertingas dovanas. Pirma do
vana Karo Bonas, dvi dova
nas po didelį kalakutą, viena 
dovana $5.00 ir didelis pyra
gas. Dovanų traukimas įvyks 
■laike vakarienės. Užbaigus 
vakarienę ir programą bus 
šokiai prie geros muzikos.

Nariams yra pasiųstos lai
mėjimo knygutės ir tikietai. 
Kuopos valdyba nuoširdžiai 
prašo narių išparduoti arba 
savo šeimoms išrašyti. Pel
nas skiriamas mirusių narių 
gėlių fondui. Kuris narys su
gražins neišparduotą knygu
tę, nelaimei pasitakius, ne
gaus gėlių vainiko. Taipgi 
kuopos valdyba prašo iš ank
sto sugrąžinti pinigus už ti- 
kietus, kad žinotų dėl kiek 
asmenų vakarienę rengti.

Vakarienė nėra rengiama 
dėl pelno, o tik narių pasi
linksminimui. Galima ir iš to 
suprasti, kad tikietai tik po 
$1.25. Kuomet kitų parengi
muose po $2.50 ir $3.00.

Kuopos valdyba stengsis 
pagaminti vakarienę tikrai 
gerą. O narių prašo skaitlin
gai susirinkti.

Todėl padarykim šią vaka
rienę pasekminga.

Vakarienė įvyks svetainėj 
R 206 Parrish Street, Wilkes 
Barre, Pa. • Narys.

Lowell, Mass.
SLA Kuopos įSusirinkimas

SLA 173 kuopos susirinki
mas įvyks sekmadienį, lapkri
čio 4 dieną, 3 valandą po pie
tų, priprastoj vietoj. Visi na
riai ir visos narės malonėkit 
dalyvauti, nes turime daug 
svarbių reikalų aptarimui. 
Taipgi užsimokekit mokes- 
čius, kad neliktumet suspen
duoti. Kviečią visus valdyba.

L, Petkevičius, 
SLA 178 kuopos sekr.

Philadelphia, Pa.
ŠIA 135 Kuopos Narių 

A t y d a i

Praeitam kuopos susirinki
me, kuris įvyko sekmadienį, 
2 valandą po pietų, spalio šių 
metų spalio 7 dieną, Lietuvių 
Mbzikalio Namo Bendrovės 
patalpose, vienbalsiai nutarta 
susirinkimus laikyti viena va
landa anksčiau, būtent vieto
je antros valandos, pradėti 
pirmą valandą po pietų, kiek
vieno mėnesio pirmą sekma
dienį, Liet. Muzikalio Namo 
Bendrovės patalpose.

Priežastis valandų pakeiti
mo ta, kad bendrovės klubo 
nariams anksčiau užleisti vie
tą jų pasižmonėjimui.

Todėl SLA 135 kuopos visi 
nariai ir visos narės prašomi 
tai įsitemyti ir atvykti į su
sirinkimus pirmą valandą.

Antanas Tvaranavičius,
SLA 1.35 kuopos sekr.

Cleveland, Ohio
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 136 kuopos pirm. J. 
Alekna kviečia visus narius 
dalyvauti kuopos susirinkime, 
kuris įvyks lapkričio mėn. 4 
dieną, 11 vai. ryto, Lietuvių 
Salėje. Yra svarbių reikalų.

Kuopos finansų sekretorius 
K. Gaižutis praneša visiems 
kuopos nariams, kad jis spe
cialiai apsigyveno prie Liet. 
Banko ir bažnyčios, kad na
riams but patogu draudęs 
mokesčiai užsimokėti. Taigi 
prašoma naudotis patogia 
proga ir dažnai lankytis po 
numeriu 1264 E. 67 Street.

K. K.

Greenfield, Mass.
Svarbus SLA 297 Kuopos 

Susirinkimas

SLA 297 kuopos susirinki
mas įvyks sekmadienį, lapkri
čio mėn. 11 dieną, 2 vai. po 
pietų, Veteranų svetainėje, 
ant Federal Street.

Kviečiame visus narius ir 
visas nares dalyvauti susirin
kime ir užsimokėti savo duok
les, kad nebūtumėt suspen
duoti. Taipgi šiame susirinki
me bus atliktos Pildomosios 
Tarybos nominacijos. Ateida
mi atsiveskite kandidatų pri
rašyti prie SLA 297 kuopos, 
nes tai yra visų narių parei
ga. Dar kartą kviečiu visus 
narius dalyvauti šiame susi
rinkime ir atlikti Pildomosios 
Tarybos nominacijas.

A. Pėdinąs, 
SLA 297* kuopos sekr.

*

Susivienijimo Kuopų
. PARENGIMAI

Chicago, Ill. — Susivieniji
mo 134 ir 322 kuopos bendro
mis jėgomis ruošia gražų pa
rengimą sekmadienį, šių me
tų lapkričio 4 dieną, visiems 
gerai žinomoje Sokolų svetai
nėje. Rengėjai prašo bilietus 
įsigyti iš anksto ir dalyvauti 
parengime.

Chelsea, Mass. /— SLA. 53 
kuopos “Surum burum” įvyks 
šeštadienį, lapkričio 10 dieną, 
8 valandą vakare, Labor Ly
ceum salėj, 453 ’ Broadway. 
Rengėjai kviečia narius ir ne 
narius dalyvauti ir linksmai 
laiką praleisti.

—o—
Brooklyn, N. Y. — SLA 38 

kuopos metinė vakarienė į- 
vyks lapkričio mėn. 10 dieną, 
Amerikos Lietuvių Pil i e č i ų 
Klubo patalpose, 280 Union 
Avenue, Brooklyne. Pradžia 7 
valandą vakare. Norintieji da
lyvauti įsigykite bilietus iš- 
anksto.

South Milwaukee, Wis. — 
Susivienijimo dešimto apskri
čio suvažiavimo proga, Susi
vienijimo 133 kuopa rengia 
linksmą vakarą sekmadienį, 
lapkričio mėn. 11 dieną, Pliš- 
ka Hali, 1804 — 15-th Ave- 
nuo ir Manitoba Street.- Ren
gėjai kviečia dalyvauti ir link
smai praleisti sekmadienio va
karą.

—o—
Cleveland, Ohio. — Susi

vienijimo 362 kuopos šeimy
niškas vakaras su vertingų 
dovanų laimėjimu įvyks lap
kričio mėn. 17 dieną, ponų 
M a s 1 auskų namuose, 18901 
Ranwood Avenue, Euclid, 
Ohio. Rengėjai kviečia visus 
narius dalyvauti.

—o—
Wilkes Barre, Pa. — SLA 

115 kuopa rengia vakarienę 
su dainų ir juokų programa 
ir šokiais. Laike vakarienės 
bus leidžiama laimėjimui 5 
geros dovanos. Įvyks sekma
dienį, lapkričio 18 dieną, sve
tainėj R 206 Parrish St. Pra
džia 4 vai. po pietų. Tikietas 
tik $1.25.

Grand Rapids, Mich. — Su
sivienijimo 60 kuopos vaka
rienė įvyks lapkričio mėn. 17 
dieną, šv. Petro ir Povilo sve
tainėj (antrame aukšte) 1408 * 
Hamilton Avenue. Rengėjai 
prašo įsigyti bilietus iš anks
to pas rengimo komisijos na
rius.

SLA trečio apskričio meti
nis suvažiavimas įvyks lapkri
čio mėn. 25 dieną, Lietuvių 
Piliečių Klubo svetainėj, 1723 
Jane Street, S. S. Pittsburgh, 
Pa. Pradžia 2 valandą po pie
tų. Apskričio pareigūnai pra
šo išrinktuosius kuopų dele
gatus dalyvauti.

A
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IŠ SAULĖTOS FLORIDOS MIAMI
ŠIA 44 Kuopos Veikla

SLA 44 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko spalio 7 
dieną, pas ponus P. Petraus
kus, 3630 N. W. 10-th Avė.

Narių, kiek pastebėjau, at
silankė apie 15. Pirm. C. Že
maitis atidarė susirinkimą ir 
patikrino ar visa valdyba ran
dasi susirinkime.

Praeito susirinkimo proto
kolas perskaitytas ir priim
tas. Po to seke komiteto Im
portai, kurie priimti. Iš ra
portų pasirodė, kad kuopos 
ižde yra $149.50.

Raportas komiteto sužino
jimui ar galima gauti vietą 
miesto knygyne dėl lietuviš
kų knygų. Komiteto nariai 
p-lė A. Navickaitė, S. J. Swal- 
kins ir C. K. Braze, išdavė 
raportą per pdę A. Navickai
tę. Paaiškėjo, kad ji viena nu
važiavo miesto knygynan ir 
kalbėjosi su knygyno valdy
ba apie vietą lietuviškoms 
knygoms. Knygyno valdyba 
su mielu noru lietuviams su
teikė vietą, bet pastebėjo, 
kad turi būti geros ne komu
nistinės knygos. Raportas 
priimtas.

Nutarta prašyti laikraščių 
leidėjus ir visuomenės turi
mas geras knygas paaukoti 
knygynui. Tai gera pradžia 
SLA 44 kuopos. Miami ran
dasi apie 300 lietuvių, ir jie 
nori lietuviškas knygas skai
tyti. Taigi prašome redakci
jų, leidėjų ir visuomenės, 
kas tik turi atliekamų kny
gų, paaukoti knygynui. Kny- 
nas prašome siųsti sekančiu 
adresu. Miss A. Navickaitė, 
1777 Meridian Avenue, Miami 
Beach, Florida (jos telefonas 
54001). Nors musų kuopelė 
maža, turime vos 31 narį, bet 
dėka organizatoriaus A. D. 
Kaulakio ir kitų, dirbame visi 
iš vien ir galime pasigirti, 
kad turime savo tarpe ir 
šimtaprocentinių šeimų, bū
tent: ponai Skupeikai, nese
niai atvykę iš tremties, prisi
rašė prie SLA 44 kuopos, gy
vena Hallywood, Florida, ku
rie paėmė apdraudos — Vin

New Haven, Conn. SLA 142 Kuopos Veikla

Po trijų mėnesių vasaros 
atostogų kuopa šaukė savo 
pirmą susirinkimą šių metų 
rugsėjo 2 dieną. Kadangi su
sirinkimas supuolė su didele 
metine švente — Labor Day, 
kai žmonės dažnai svečiuojasi, 
tai susirinkimas nepavyko — 
mažas skaičius narių atsilan
kė, tai ir protokolas nebuvo 
skaitytas. Tačiau sekantis su
sirinkimas, kuris įvyko spalio 
9 dieną, buvo sėkmingas — 
atsilankė apie 30 narių.

Susirinkimą atidarė kuopos 
pirmininkas V. Šilkas, paaiš
kindamas, kad šiame susirin
kime turėsime apkalbėti apie 
prisiruošimą prie 4-to ap
skričio suvažiavimo, kuris 
pas mus įvyks lapkričio mėn 
11 dieną, Lietuvių Namo Ben
drovės svetainėje, 243 Front 
Street.

Išklausyta visa eilė rapor
tų: ALT skyriaus- skyriaus 
atstovė pranešė, kad skyrius 
praėjusią vasarą pasiuntė 
daug laiškų savo atstovams 
Washingtone su prašymu, 
kad jie dėtų savo galimas pa
stangas užsistojimui už ma
žųjų tautų išnaikinimą. Lie
tuvių Namo B-vės atstovė 
pranešė, kad bendrovės reika
lai gerai tvarkomi ir neša pel
ną.

Buvo perskaityta keletas 
laiškų. Vienas iš Vokietijos 
nuo Lietuvių Gimnazijos, dė- 
kojantis už auką sumoje 
$45.00, kuri čia buvo surink
ta praeitą pavasarį SLA ve
teranų pagerbimo bankiete. 
Buvo perskaityti nuo a. a. 
Antano Dičkaus ir Kastanto 
Motuzo šeimų padėkos laiškai 
už gėles, kurias kuopa pri
siuntė pagerbimui savo miru
sių narių ir kartu paguosda- 
mi mirusiųjų artimuosius, 
teuvo skaitytas laiškas nuo 

cas Skupeika $500.00, Ona 
Skupeikienė $500.00, sūnūs 
Romualdas 3 metų $1,000.00, 
duktė Virginia, čia gimusi 1. 
meti; $1,000.00, mokytojas 
chorvedis p. Petras Stevens- 
Stapon aviniu s $500.00.

Charles Stankus persikėlė 
iš SLA 342 kuopos, E. Pa. 
P-nia A. Navickienė padova
nojo mažą gražų kujalį pirm.
C. Žemaičiui, kad jis turėtų 
kuo kaukštelt per galvą ne
klausantiems.

Poniai Braze Padaryta 
Operacija

Poniai Julei Braze padary
ta akies operacija, tai nutar
ta jai pasiųsti užuojautos lai
šką nuo SLA 44 kuopos į Al- 
toon, Florida, P. O. Box 16, 
nes ji ten gyvena pas dukte
rį ir žentą, ir ten jai padary
ta operacija. Miami akių dak
tarai brangiai skaito už to
kias operacijas.

Ruošiamės Parengimams
P-as S. J. Swalkin raportavo, 

kad paimta svetainė kortų lo
šimui gruodžio 16 dienai. A.
D. Kaulakis pranešė, kad pa
imta vieta del SLA 44 kuo
pos dviejų piknikij žeminiam 
sezonui, būtent sausio 20 ir 
vasario 24 dienoms.

VI. Daugnora pranešė, kad 
Balfo 39 skyrius kovo 3 
dieną, 1952 metais, F. Moc
kaus vaisiniam ūky turės po
būvį.

Vice pirm. p. A. Norėk 
(Noreika) pasakė man, kad 
reikia Tamstą nubausti už 
nebuvimą susirinkime. Aš at
siprašau, atsakiau jam.

Oras Gražus
Oras pas mus kol kas gra

žus, rytais buna 67, o dieną 
iki 80 laipsnių šilumos., Tiesa, 
netikėtai atbildėjo mažas ura
ganas, bet jis mažai nuosto
lių padarė, kai kur nukrėtė 
vaisius, išvertė kelis mede
lius. A. D. Kaulakis telefonu 
pranešė, kad jam nukrėtė 
biskutį vaisių ir kelis vaisi
nius medžius išrovė, tai ir vis
kas. C. K. Braze.

vieno SLA nario iš Akron, 
Ohio, būtent B. Jarašiaus, 
kurį palietė skaudi nelaimė. 
Nariai nelaimingąjį suprato 
ir jam iš kuopos iždo paskyrė 
$5.00.

Buvo skaitytas laiškas iš 
Waterbury, Conn, nuo SLA 
11 kuopos, kviečiant į ban- 
kietą, kurį rengia pagerbi- 
bui SLA ilgamečio veikėjo 
Jono Žemantausko. Tas palik
ta liuesai narių valiai.

Nutarta ir išrinkta į 4-to 
apskričio suvažiavimą keturi 
delegatai, būtent: J. Trečio
kas, J. Dičkienė, J. Pikelis ir 
A. Žimkus. Nutarta delega
tams paruošti pietus, už ku
riuos užmokės apskritys, bet 
jei svečiai narės bendrai pie
tauti, tai bus paskaityta po 
$1.50 asmeniui. Visi norinti 
bendrai pietauti, prašomi ren
gimo komisijai pranešti. Ko
misiją sudaro šie: B. Žimkie- 
nė, Labanauskienė, V. Krapai
čiai, M. Čeponienė ir V. Šil
kas.

SLA 142 kuopa praeitą zva- 
sarą neteko trijų narių, bū
tent Antano Dičkaus, K. Mo
tuzo ir V. Stadelninko. Išsky
rus Stadelninką, pomirtines 
mirusiųjų šeimos priėmė ir 
labai dėkingos SLA už tesin- 
gą ir greitą išmokėjimą.

A. a. V. Stadelninko pomir
tinės išmokėjimas susitrukdė 
iki buvo surastos paliudymo 
pojjieros.

Kaip paprastai, po susirin
kimui buvo draugiškas pobū
vis bei nuomonių pasikeiti
mas, tai ir šį sykį buvo kal
bėta ir horėta atsnėti del ko 
nedaug turime aplikantų į S. 
L. A. iš naujakurių pusės. 
Bendra išvada, kad jų daugu
ma yra linkę savo kūną le
pinti. Jie perdaug anksti čia 
ieško visokių papiginimų ir

Sofija Ambrazevičiene

NEPTŪNO GLĖBY
KARALIAUČIUS STALINO ĮSAKYMU 

PAVERSTAS “VAKARŲ PYLIMU”

(Užbaiga)
O laivas vis plaukia artyn 

ir artyn prie miesto, į New 
Yorko uostą, čia, ne taip 
kaip Vokietijos Bremen, mes 
matom daugybę visokiausios 
rūšies ir visokių spalvų dide
lių laivų ir mažų laivelių. 
Vieni jų sunkiai ir rimtai 
plaukia, matyt į didelę kelio
nę, kiti, lyg žaisdami, čia 
linksmai plaukia priekin, čia 
sukasi, ar grįžta atgal. Ypa
tingai mano akį traukė vienas 
nedidelis, rausvais, baltais 
kaminais, laivukas. Jis atro
dė toks švarus, taip lengvai 
manevravo, varydamas iš po 
savęs baltas putas, kad juo 
negalima buvo nesidžiaugti. 
Man buvo labai įdomu stebėt 
laivų judėjimą.

Jau plaukiam pro Laisvės 
Statulą, kuri, pakelta ranka, 
jau daug metų sveikina 
kiekvieną, atplaukiantį į A- 
meriiką. Aš skaičiau apie tos 
stovylos didumą ir mačiau 
jos paveikslą, bet ji nepadarė 
man laukiamo įspūdžio, gal 
but dėl to, kad buvau dar 
vandenyno dydybės įtakoje. 
Jau plaukiam pačiame uoste. 
Vanduo čia toks pat, gelsvai 
drumstas, kaip ir Bremene, ir 
čia jis , paimtas į afmeninius 
krantus. Prie pat vandens 
stovi keletas dangoraužių. 
Vienam jų, 28-tam aukšte, 
matosi apšviestas 1 a n g a s. 
Man darosi baisu net pagal
voti, kad ten buna žmonės!

Atsisuku į kitą pusę ir ma
tau, kad nuo laivo į kaž kokį 
pastatą jau permestas tiltelis 
ir dipukai pamažu kraustosi 
iš laivo. Pastatas buvo dide
lis, be priešakinės sienos, ir 
jame stovėjo daug, gražiai

SLA tuojaus lygina su visai 
lietuvio dvasiai svetimomis 
bizniškomis organizacijo m i s. 
Jie nenori žinoti, kad tos sve
timtaučių organizacijos, kai 
jie buvo nelaimėje, jų skaus
mų nesuprato, nebaladojo 
Washingtone Baltojo Namo 
duris, kad jie butų įleisti, kaip 
darė Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje.

Korespondentė.

Shenandoah, Pa.
----------- ę

ŠIA 23 Kuopos Susirinkimas 
Lapkričio 4 Dieną

SLA 23 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks lapkričio 
mėn. 4 dieną, priprastoj vie
toj ir priprastu laiku. Malo
nėkite visi nariai ir visos na
rės dalyvauti sekančiam susi- 
ringime. Su lapkričio 1 diena 
prasidėjo SLA Pildomosios 
T a r y b o s nominacijos, tai 
butų gerai, kad visi dalyvau
tume! sekančiam susirinkime 
ir atliktumet nominacijas Pil
domosios Tarybos lapkričio 
mėnesį, nes gruodžio mėnesį 
bus renkama kuopos valdyba 
1952 metams. Taipgi gruodžio 
menesį visada atsiranda ir 
kuopai visokių tarimų. Tat 
dar kartą meldžiu nepamiršti 
ir dalyvauti sekančiam 23 
kuopos lapkričio 4 dieną su
sirinkime ir atlikti Pildomo
sios Tarybos nominacijas.

Gerbiamieji SLA 23 kuopos 
nariai ir narės, musų organi
zatorius ir korespondentas A. 
Šaukevičius apleido mumis 
spalio 2 dieną ir daugiau jis 
naujų narių į musų kuopą 
neprirašys, tat turime rūpin
tis patys tas pareigas atlikti.

Taigi eidami į susirinkimą 
atsiveskite nors po vieną na
rį, o pamatysit kaip greitu 
laiku SLA 23 kuopa paaugs 
nariais. Dar kartą meldžiu vi
sus narius dalyvauti sekan
čiame susirinkime, nes turime 
aptarimui svarbių reikalų. 
Dalyvavimas visiems būtinas, 
todėl lapkričio 4 dieną ne vie
nas narys apleiskite susirin
kimo.

Viktoras Visockis, 
SLA 23 kuopos užr. sekr.

Veltui mus j Lietuva vėjas pučia, laivas plaukia 
nuo tėvynes vis toliau, ir už jurų, pagaliau.

apsirengusių, vyresnio laips
nio jurininkų ir civilių tar
nautojų. Visi stovėjo nuleidę 
rankas ir, stebėjo dipukus. 
D a r b i n i nkai atrodė į lygiai 
taip pat, kaip ir Europoj: 
murzini, apsirengę darbo rai
bais.

Jei manęs paklaustų, kaip 
aš įsivaizdinau Ameriką — 
negalėčiau atsakyt, bet, tuo 
momentu, aš nusivyliau ir tai 
buvo mano pirmutinis, gal be 
pagrindo, nusivylimas. Svajo
nių pastatas griuvo ir aš pa
mačiau realybę. Tai, reiškia, 
ir čia, išsvajotame rojui, pi
nigai nekrenta, kaip mana, iš 
dangaus, o juos reikia sun
kiai uždirbti, ir čia yra vergų 
ir valdovų, ponų ir tarnų... 
Man pasidarė liūdna.

Paimu savo rišuliukus ir, 
kartu su kitais, apleidžiu lai
vą ir išeinu į pastatą. Pasine
riu iki kulnų į smėlį. Keista, 
kad tokioj vietoj, kur perei
na tūkstančiai keleivių, nėra 
grindų ir visi purvinas! smė
ly, kuriame pribarstyta viso
kiausių šiukšlių, Inkštų ir po
piergalių.

Kol aš dairausi, kur man 
butų geriau padėt savo baga
žą, mane stveria už rankos 
viena ponia, su raikščiu N. C. 
V. C. ant rankovės.

— Einam, čia Jūsų jau dvi 
dienas laukia dėdė Juozas, sa
ko ji.

Dėdė Juozas ne kas kitas, 
kaip visų Amerikos lietuvių 
dėdė — Juozas Ambraziejus, 
gyv. New Yorke, 168 Grand; 
Street, Brooklyn. Nors aš su, 
dėde Juozu susirašinėjau, bet 
jo niekad nebuvau mačiusi ir 
dabar kiek varžausi. Kaip 
sutiks mane dėdė Juozas ir 
kaip aš jam atrodysiu, bai
sios kelionės suvarginta? Gal 
nemokėsiu nei kalbėt, nei pa
sisuki... Bet, einu ir pamatau 
dėdę Juozą. Atsirėmęs ant 
lazdos, jisai ramiai sėdi lau
kiamam kambary, maloniai į 
mane žiuri, šypsosi ir ištiesia 
man ranką. Neatsimenu, ko
kiais žodžiais mes pasisveiki- 
nom, bet jau ledas ištirpo ir 
mes laisvai šnekučiuojam, lyg 
butum seniai pažįstami. Dėdė 
Juozas linksmai nusiteikęs ir 
ipilnas humoro ir kalbėt su 
juo malonu ir lengva. Pralei
dę kartu keletą valandų ir 
pasivaišinę, žinoma, dėdės są- 
skaiton, cukrainėj, persiski
rtam, pasižadėję vėl kada 
nors susitikt. NCVC šaukia 
mane važiuoti toliau, į gele
žinkelio stotį.

Su širdgėla skiriuosi su dė
de Juozu, nes tokį išsilavinu
sį, simpatišką žmogų ir tikrą 
Lietuvos patriotą sunku su
tikt ne tik Amerikoj, bet ir 
Lietuvoj.

Jaučiuos vėl apleista ir vie
na. Sunkiai įsirioglinu į N. C. 
V. C.- sunkvežimį ir, važiuo
jant pro šalį, prieplaukos pa
stato, matau virš durų, anglų 
kalba iškabą: Kelias į laivą 
“General Sturgis”.

Sudiev, mielasai ir neužmir
štamas “General .Sturgis!” 
Linkiu tau ilgai gyvuot ir lai
mingai plaukiot audri n k a m 
vandenyne.

Collinsville, III.
Rengiama Gražus Balius

S. L. A. 159 ir LDS 122 
kuopų bendrai rengiamas ba
lius įvyks šeštadienį, lapkri
čio mėn. 17 dieną, National 
Trail svetainėj, 1401 Vanda
lia Street, Collinsville, Illinois. 
Pradžia 6 valandą vakare.

Kviečiame vietinius ir apy
linkių kolonijų lietuvius atsi
lankyti ir linksmai laiką pra
leisti. Taipgi bus užkandžių, 
gėrimų ir gera muzika šo
kiams.

Kviečia Rengimo Komitetas.
' <»

Apie Karai., į kurį pretenzi
jas reiškia netik vokiečiai, bet 
ir rusai ir kurį aisčių sąjū
džio nariai siūlo paskelbti bu
simosios atstatytinos Aistijos 
sostine, likimą daug papasa
kojo iš Lietuvos grįžę vokie
čiai, taip pat keli Vakarus pa
siekę lietuviai, kurie buvo 
drauge su vokiečiai prie Ka
raliaučiaus patekę į Sovietų 
nelaisvę. Pora iš jų jau yra 
išvykę į Pietų Ameriką. Ka
raliaučiaus likimas buvo žiau
rus. Jį beveik iš pamatų su
mušė per du puolimus britų 
aviacija, ypač 1.944 metų rug- 
piučio 30 dieną kai daugiau 
kaip 1,000 jų lėktuvų numetė 
85,000 bombų per 45 minutes 
pavertė pelenais visą viduri
nę miesto dalį. Ko nepadarė 
tie, tai vėliau atbaigė rusai. 
Apskaičiuojama, kad per tuos 
puolimus ir gaisrus žuvo 
25,000 gyventojų, kurių di
desnė dalis dar ir dabar gu
li palaidota griuvėsiuose.

Tačiau tikroji Karaliau
čiaus tragedija pr a s i d ė j o, 
kai užėjo rusai. Tada prasi
dėjo galutinis to seno su 700 
metų praeitimi miesto, įkurto 
padėti pavergti lietuvius, 
griuvimas. Vokiečių “Ache- 
ner Nachtichten” leidykla iš
leido akivaizdaus visų tų įvy
kių ^liudininko dr. H. Deich- 
mano parašytą veikalą, pava
dintą “Aš mačiau Karaliaučių 
mirštant”. Jam įvado žodį 
parašė Alberto un-to kurate- 
rius dr. Hoffmannas. Auto
rius, iš profesijos gydytojas, 
jame dienoraščio forma apra
šo, kas dėjosi, kai miestas 
pateko į rankas bolševikams. 
Įspūdžiai šiurpiausi. Jau iš 
syk per žmones nuėjo, lyg 
žaibas, žinia: “jie ateina. Pir
masis su rusais susitikimas 
buvo toks: pirmasis pasirodė 
su paruoštu šauti automatu, 
šaukdamas: “Uri, uri, davai”. 
Ir visur kitur ėjo girti rusai, 
reiki audami degtinės, žiedų, 
laikrodžių ir moterų... Ypač 
šiurpi buvo balandžio 20-ji, 
penktadienį. Elžbietos ligoni
nėje, — rašo minimasis gydy
tojas, rusai po to įprastinio 
“Uri, uri, davai” be jokios 
atodairos išprievartavo kat. 
vienuoles seseris, o pačią li
goninę padegė. Dar šiurpes
nis likimas ištiko Gailestin
gumo ligoninę. Čia, kai rusai 
įsiveržė, prof. Untebergeris 
buvo bedarąs vienai pacientei 
sunkią gimdymo operaciją. 
Rusai pirmiausia iš jo atėmė 
instrumentus, todėl jis tik su 
vargu galėjo operaciją baig
ti, paskum pacientę nusitrau
kė nuo operacijos stalo ir čią 
pat žiauriausiai išprievartavo. 
Prof. Untebergeris, negalėda
mas to išgyventi, pasitraukė 
į savo kambarį ir nusižudė. 
Jis guli palaidotas ligoninės 
kieme... Ir tt. ir tt.» Rusai 
miestą visiškai išplėšė. Prieg
liaus upė, Aukštutinė kūdra 
ir Pilies tvenkinys buvo pil
ni lavonų. Iš buvusių Kara
liaučiaus pastatų beliko ko
kie 5 proc...

Atkykusieji iš Rytų pasa
koja, kad šiandien Karaliau
čiaus vaizdas jau visai ki
toks. Asmeniniu Stalino įsa
kymu Karaliaučius per pas
kutinius 5 metus buvo paver
stas “stipriausiu Sov. Sąjun
gos pylimu prieš Vakarus”. 
Čia sutelkti rinktiniai ‘Sovietų 
kariuomenės daliniai, visą lai
ką laikomi paruošti, kad pri
reikus, galėtų bet kokį mė
ginimą sukilti prieš Sovietus 
užgniaužti užuomazgoje, o 
priešas butų sutriuškintas jo 
paties teritorijoj. Šiemet pats 
iškilmingiausias gegužės 1 d. 
paradas buvo ne Maskvoj, 
kur pro patį Staliną žygiavo 
kariuomenė tik vieną valan
dą, bet šitoj “tolimųjų Vaka
rų srity”, kur anot Leningra
do radio, “daugiau kaip 2 va

landas trukusį paradą žygia
vo prieš jį perėmusį Sov. ge- 
negaiinį štabą patys geriausi 
ir pajėgiausi Sovietų armijos, 
taip pat raud. karo laivyno 
daliniai ir skraidė sovietinė 
aviacija”. “Kaliningradas da
bar turi pačios naujausios 
konstrukcijos sovietų šarvuo
čius, moderniausius pasauly 
lėktuvus ir kitus naujausius 
kovos ginklus”. Patys dali
niai, kaip ir kitos 30 sovieti
nių Rytų zonoj stovinčių di
vizijų sustiprintos iki karo 
meto sąstato. Tas žinias pat
virtina! ir vokiečių pabėgėliai, 
jų spauda ir į Vakarus atbė
gę lietuviai žvejai. Šiuo metu 
vyksta Rytprūsiuose dideli 
rudens manevrai. Ypač daug 
sovietinės kavalerijos ir šar
vuočių. Visą laiką nuolat rie
da į Vakarus “maisto pro
duktais” pavadinti transpor
tai, vežą šaudmenis ir gink
lus, o daug kur aplink Kara
liaučių ir šaudyklas net se
niau kultivuotos dirvos pa
verstos pratimų laukais. Pa-

Svarbios Naujienos Worcesterio Kolonijoj

Rašo Bal. Brazdžionis

Lietuviškas žodis Ameriko
je per eilę metų gyvuoja. Jis 
tik dėka musų tautiečių ir ga
li klestėti, nes jį palaiko ir re
mia. Mjela šiandien yra ma
tyti net keliolika laikraščių, 
žurnalų pas savuosius ant 
stalų. Senieji lietuviai išeiviai, 
reikia pažymėti, kad jie lietu
višką spaudą labai ir labai 
myli. Jie trokšta, kad jų 'gy
venimas butų užrašytas į Lie
tuvos istoriją, kad jie dirbo 
ir gyveno čia svetimoj šaly 
dėl savo gimtosios žemės, au
kojosi ir aukoja artimo mei
lės vedini. Tas yra nepapras
tai reikšminga musų tautos 
istorijoj.

Worcesterio lietuviuose ma
tome daugybę to nepaprasto 
nuoširdumo lietuviškam spau
sdintam žodžiui. Todėl jiems 
gali būti įdomu, kaip tas lie
tuviškas žodis yra kuriamas, 
kas jį kuria, kaip, kokiose 
sąlygose. Tam tikslui Lietu
vių Dienos ruošia didelį labai 
įdomų Lietuviško spausdinto 
žodžio gerbūviui pirmą LITE
RATŪROS VAKARĄ, su pro
grama ir šokiais. Vakaras 
vyks didelėje gražioje salėje: 
Elks Home, Elm Street 39, 
Worcester, dvi minutės kelio 
nuo City Hali, prie kurios su
eina visi keliai ir autobusai. 
Senieji ir naujieji tremtiniai 
išeiviai maloniai kviečiami į 
šį spaudos vakarą, kur bus 
labai jauku ir linksma. Visi 
pamatysite įvairius autorius, 
kurie skaitys savo kurinius, 
užgirsite dainų, linksmai pa
silinksminsite ir užkandžiau
site. Visus brolius lietuvius 
kviečia atsilankyti, nes salė 
erdvi ir joje bus filmuojanti 
atsilankę į šį pirmąjį istorinį 
literatūros vakarą dalyviai. 
Paremkite savo atsilankymu 
lietuvišką spaudą. Šio vakaro 
pradžia 6:30 vakaro. Įėjimas 
vos 49 centai ir aukos 50 c. 
Tai labai pigu ir tikime, kad 
atsilankę bus labai patenkin
ti. Todėl, lapkričio mėn. (No
vember) 3 dieną visi tautie
čiai be išimties prašome atsi
lankyti.
Lietuviška Radio Programa
J. Žemaitis, Worce s t e r i o 

lietuviams yra labai pažįsta
mas čia gimęs ir augls lietu
vis,, gabus, veda parapijos 
chorą, priklauso daugelio or
ganizacijoms, šiemet net ren
kamas į mokyklų komitetą. 
Jis seniai jau galvojo radio 
pusvalandį atidaryti, bet val
džia nedavė leidimo lietuviš
kai vesti programą. Dabar 
jau laisvai sutiko leisti ir iš 
pradžių bus kas sekmadienį

čia tvirčiausia dabar sovieti
nio karo laivyno baze — po 
Kronštato — laikoma jau Es
tijos teritorijoje — Talinas ir 
Paldiskio uostas. Taline su
koncentruotas Pabaltijo lai
vyno štabas. Sovietų vice 
admir. Fokinas betgi savo 
būstinę iš Paldiskio persikėle 
į Klaipėdą. Atvykusieji taip 
pat patvirtino apie marš. 
Korolevo šiemet įvykdytą 
Baltijos pajūrio inspekciją 
prie Nidos ir Juodkrantės at
liktus raketinių šaudymų pra
timus, pavasarį Rytprūsiuose 
įvykdytus plataus masto visų 
ginklo rūšių, ypač aviacijos 
ir karo laivyno, manevrus. 
Apie Lietuvą žinių suteikė ir 
į Vokietiją grįžę buv. karo 
belaisviai olandai, anksčiau 
tarnavę SS ginklo daliniuose. 
Tarp jų buvo keli vokiečiai, 
pasivadinę olandais. Jų tiki
nimu dabar, ypač 1949 m., 
masės vaikų Kaune ir Vilniui 
jau net nuo karo belaisvių 
prašydavo duonos. Lietuvą 
rasime minint ir jų nurody
tam nežinomų SSL autorių iš
leistame vokiečių k. leidiny 
“Didisys svaigulys”, kur ap
rašomos kautynės prie Taura
gės ir kitur. E.

transliuojama po 15 minučių. 
Vėliau, jei mieli radio klausy
tojai domėsis, visi lietuviai šį 
reikalą supras, jį parems, tai 
bus pratęsta į pusvalandį ir 
daugiau. Nuo spalių mėn. 7 d. 
per stotį WAAB, 1440 kc. 
nuo 1:15 vai. kas sekmadie
nį pradedama transliacija. 
Jos vedėjas p. J. Žemaitis 
kviečia dėl informacijų kreip
tis tel. 5-2825. Tad lietuviai 
klausykime lietuviškų radio 
programų savame mieste vyk
stančių.

V ar pininkų-Liaudi- 
ninkų Suvažiavimas

Varpininkai-liaudininkai su
važiuoja New Yorkan šių me
tų lapkričio mėn. 3 ir 4 die
nomis savo organizacinių ir 
ir ideloginių reikalų aptarti. 
Suvažiavimas įvyks New Yor
ker viešbuty, 34-th Street ir 
8-th Avenue. Laukiama gau
saus jų vienminčių dalyvavi
mo.

Prisiminkite Kovų 
Invalidus

Iš spaudos patyrėme, kad 
Neprikl. kovų invalidai yra 
susibūrę į savo organizaciją. 
Nepriklausomybės kovų inva
lidai — tai gyvieji musų ko
vos dėl laisvės paveikslai. Jie 
sunkiausiomis musų tautai 
dienomis išėjo su ginklu ko
voti dėl Lietuvos laisvės. Ir 
toje kovoje jie neteko savo 
sveikatos.

Jei butume nepriklausomi 
jais rūpintųsi valstybė. Da
bar šioji pareiga krenta ant 
visų laisvose šalyse gyvenan
čių lietuvių, o ypač ant visų 
lietuviškų organizacijų. Tat ir 
mes — visos SLA kuopos, 
atlikime šią pareigą garbin
gai. Nors ir maža, ’bet visuo
tina musų auka labai paleng
vins sunkią Neprik. kovų in
validų naštą.

Tam reikalui pradžią jau 
yra padariusi SLA 136 kuo
pa. Ji jau pasiuntė jiems 10 
dol. auką. Jei kitos kuopos 
paseks šios kuopos pavyz
džiu, tai bus gražus musų S. 
L. A. organizacijos pasirody
mas lietuviškame darbo bare.

Aukos reikia siųsti šiuo ad
resu:

Bronius Tvarkunas,
454 Marshal Street, 

Philadelphia, Pa.

Lietuviai biznieriai ir pro
fesionalai garsinkitės Tėvynė
je.
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ĮSTEIGTA MAŽOSIOS 
LIETUVOS BIČIULIŲ 
DRAUGIJA

Newark, N. J.
šaukiamas SLA 245 Kuopos 

Susirinkimas

Penktadienį, spalio 19 die
ną, Susivienijimo centrinėse 
patalpose New Yorke įvyko 
Mažosios Lietuvos bičiulių, 
gyve n ančių New Yorke ir 
apylinkėse, susirinkimas. Da
lyvavo apie 40 asmenų, jų 
tarpe ir geseralinis konsulas 
Jonas Budrys. Susirinkimui 
vadovauti pakviestas dr. M. 
J. Vinikas, kuris užėmęs vie
tą pasakė atitinkamą prakal- 
bėlę ir pakvietė gen. konsulą 
Budrį tarti žodį. Pastarasis, 
kaip buvęs Mažosios Lietu
vos gyventojas ir gerai ži
nantis dabartiniu metu Ma
žojoj Lietuvoj gyvenančių 
lietusių būklę, pasakė gražią 
ir turiningą prakalbėlę, pa
reikšdamas, kad Ma ž o s i o s 
Lietuvos bičiuliams reiktų su
siorganizuoti ir bendrai dirb
ti.

Po jo kalbėjo visa eilė da
lyvių ir pareiškė įvairių nuo
monių, tačiau visų kalbėjusių 
pareikštos mintys buvo — 
steigti Mažosios Lietuvos bi
čiulių draugiją, tad pasiūly
ta ir vienbalsiai nutarta to
kią draugiją įsteigti ir iš
rinkta valdyba. Aklamacijos 
budu valdybon išrinkti sekan
ti asmenys: Petkevičius, Pit- 
kunigis, mok. Valaitis, Vilga- 
lys, Brakas ir Vaišvila. Val
dybai pavesta paruošti tai
sykles iki kitam susirinkimui.

Priimta atitinkama rezoliu
cija ir nutarta pasiųsti pas
veikinimus Lietuvos ministe- 
riui P. Žadeikhn, Mažosios 
Lietuvos Tarybai ir Mažosios 
Lietuvos lietuvių leidžiamam 
laikraščiui “Keleiviui”.

Šių metų lapkričio mėn. 8 
dieną, 8 vai. vakare, Šv. Jur
gio Draugijos salėje, šaukia
mas 245 kuopos narių susi
rinkimas. Narių dalyvavimas 
šiame susirinkime būtinas, 
nes bus nominuojami kandi
datai į SLA Pildomąją Tary
bą. Kiekvienas narys turi šio
mis nominacijomis susidomė
ti ir jose dalyvauti.

Į nominacijų komisiją SLA 
245 kuopos pirm. Pr. Jokū
baitis yra paskyręs: P. Pet
rulį, K. Trečioką ir J. Valic- 
ką.

Be to, susirinkime bus pra
nešta apie vietinės lietuvių 
kalbos mokyklos rėmimo rei
kalingumą, dėl ko iš SLA 
Centro kuopa yra jau gavusi 
$100.00. Šiame susirinkime 
taip pat bus naujų narių pri
ėmimas, kurių organizatorius 
A. S. Trečiokas yra prirašęs 
12.

P. Mačiulaitis1,
SLA 245 kuopos sekr.

So. Boston, Mass.
Dainų ir Arijų Koncertas

Sekmadienio vakare, spalio 
21 dieną, Thomas Park aukš
tesnės mokyklos auditorijoje, 
šv. Petro parapijos choras, 
po vadovyste Kačinsko, išpil
dė arijų ir dainų programą. 
Choras susideda iš 40 mišrių 
balsų, apie 20 merginų ir tiek 
pat vyrų diriguojant Kačins
kui. Solistai Juška ir Griškai- 
tė gerai pasirodė.

Choristai sudainavo apie 8 
dainas: Sasnausko , Šimkaus, 
Strolio, Banaičio, Gruodžio ir

Gauibos kompozicijas. Solistai 
Juška ir Griškaitė duetais iš
pildė tūlas arijas svetimtau
čių kompozitorių: Wagnerio, 
Gounado, Bachmo, Stumeno, 
Schulberto, Mozosto ir Mos- 
cogni. Nors nebuvo nė vienos 
dainos Miko Petrausko kom
pozicijos, bet Sasnausko “Kur 
bėga Šešupė”, Šimkaus “Oi 
liūdna”, Jokubėno “Plaukia 
antelė”, Kačanausko “Ten 
kur Nemunas banguoja”, Ba
naičio “Ūžia”, Gruodžio “Aš 
ne gert atėjau”, ir Gaubos 
“Kazokėlis”, išėjo gerai. Cho
rui akompanavo A. Šimkus, o 
choristams ir solistams Ka
činskas.

Publikos atsilankė neper- 
, daugiausia — apie 500 asme
nų. Neperseniai Gabija toj 
pačioj vietoj vaidino komp. 
Miko Petrausko operetę “Bi
rutę”, tai publikos buvo apie 
600 asmenų. To paties choro 
Yordan Hali koncerte teko 
matyti apie 800 publikos. At
simenu kaip komp. Miko Pet
rausko opera “Eglė Žalčių 
Karaliene” buvo valdi narna 
Broadway Teatre, tai buvo 
virš tūkstančio publikos. Ka
da Gabijos Draugijos spek
takliai buvo suruošti dabar 
jau nugriautoj Grand Opera 
House ir Hallis teatre, tai su
sirinkdavo iki tūkstančio 
žiurėvų bei klausytojų. *

M. S.

SVEIKNA IŠ DETROITO

P-lč Alvina Baltrukoniutė, 
iš Cleveland, Ohio, nuvykus į 
Photographic Society of Ame
rica konvenciją, Detroit, Mi
chigan, Tėvynes redaktoriui 
prisiuntė sveikinimus. Ji ten 
aplanko įvairias automobilių 
dirbtuves, žymesnes miesto 
vietas ir turinti gerus laikus.

Mažosios Lietuvos Tarybai 
aukų surinkta $26.00.

Susirinkimui užsibaigus, ki
tam kambary buvo draugiš
kas pasikalbėjimas su užkan
džiais ir lengvais gėrimais, 
kuris tęsėsi iki vidurkančio. 
Kaip susirinkimas, taip ir 
pasikalbėjimas praėjo drau
giškoje nuotaikoje.

Dalyvis.

Vasiliauskas Dainuo
ja Operoje

Ale ksandras Vasiliauskas- 
Wesley, žymus dramatinis te
noras, koncertavęs žymiuose 
Amerikos ir Kanados mies
tuose, dainavęs su Detroito 
simfonija, ir per didžiausius 
radio tinklus NBC ir CBS, 
praeitą pavasarį buvo suren
gęs visiem gerai atmenamą 
Dainų šventę vienoj iš di
džiausių svetainių New Yor
ke, dainuoja New York Ope
ra Kompanijoj Tschaikowskio 
“Mazeppa” laipkričio 6 dieną 
Carnegie Hall, New Yorke, o 
lapkričio 9 dieną, Philadel
phia, Pa. Koresp.

ALT Suvažiavimas

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomasis komitetas meti
nį tarybos narių suvažiavimą 
norėjo laikyti Amerikos sos
tinėje Washingtone, bet dėl 
negavimo kambarių suvažia
vimas įvyks lapkričio mėn. 16 
ir 17 dienomis New Yorke, 
Hotel Roosevelt, Madison 
Avenue ir 45-th. Street. Pra
sidės lapkričio 16 dieną, 2 va
landą po pietų.

Jeigu kurie tarybos nariai 
norėtų apsistoti tame pat 
viešbutyje, kur bus laikomi 
posėdžiai, kreipkitės į Lietu
vių Informacijų Centrą, 233 
Broadway, New York 7, N. 
Y. Centro vedėja p-lė M. Ki- 
žytė tame reikale visiems pa
tarnaus*

Lietuvos Operos Prisiminimai Chicagoje

Didžioji muzikos šventė, ku
lią ruošia Marguti gruodžio 
16 d. Chicagos Muzikos Rū
muose — Orchestra Hali, 216 
S. Michigan Ave., yra pava
dinta “Lietuvos Operos Pri
siminimai”. Tatai reiškia, kad 
tos šventės programa bus be
veik išimtinai operinė. Pro
gramai atlikti iš kitur atvyk
sta dvi musų buvusios operos 
žvaigždės: Anna Kaskas ir 
IpoPtas Nauragis. Anna Kas- 
kas, pasiekusi savo meno sri
ty tokių didelių laimėjimų, 
bus šiame Lietuvos Operos 
Prism iinimų koncerte, lyg 
garbės dalyvis. Ji padainuos 
visą eilę mėgiamų operos ari
jų, pritariant Chicagos Sim
fonijos orkestrui 70 asmenų 
sąstate. Gi Ipolitas Nauragis, 
kurs daugeliui dar tebėra at
mintinas, kaip įspūdingas Bo
risas Godunovas ar Mefisto
felis “Fausto” operoje, arba 
kaip karžygiškos rimties pil
nas Radvila Perkūnas arba 
kaip komikas Don Basilio Se
vilijos Kirpėjas operoje, šis 
Lietuvos Operos solistas ruo
šiasi be kitų dalykų dar at
likti gražų ' karaliaus Pilypo 
monologą iš Verdi operos 
“Don Carlos”, o taip pat ir 
turiningą, dar niekur negir
dėtą Vlado Jakubeno dainų— 
Simfonijos orkestrui prita
riant.

Gražus būrys solistų iš 
Chicagos ir jos apylinkių už
pildys kitą programos dalį. 
Izabelė Motekaitienė ir Alė 
Kalvaitytė — abi dainininkės 
padainuos iš Aidos įspūdingą 
ir dramatišką duetą. Šalia to, 
priešingumui paryškinti, bus 
sudainuotas nuostabiai švel
nus, tikrai melodingas duetas 
iš operos Carmen — duetas, 
kurio pirmieji žodžiai “Motu
le aš regiu ir apie gimtinę aš 
svajoju...” daugeliui primins 
kukliąją kaimo merginą Mi- 
caelą ir jos mylimą kareivį 
Don Jose, šį neužmirštamo

j

švelnumo duetą sudainuos so
listai Prudencija Bickienė ir 
Stasys Baranauskas — pir
masis skaidrus lyrinis sopra
nas, o antras — sodrus teno
ras. Operos koncerto progra- 
mon yra numatyta net ištisa 
scena iš operos “Faustas”. 
Scena, kuri vadinasi “sodo 
scena” — yra bene gražiau
sias muzikos gabalas nemir
tingoj operoj “Faustas”. Mar
garitos partiją atliks Pr. Bic
kienė; Fausto partiją — Sta
sys Baranauskas, Mefisto — 
Nauragis ir Martos partiją 
dainuos viena gabesnių ir 
jaunesnių Lietuvos Operos 
dainininkių Sofija Adomaitie
nė.

Programoje bus dar du 
operinės muzikos kuri n i a i : 
vienas iš Verdi operos “Liki
mo Galia”; antrasis — Beet- 
hoveno uvertiūra iš operos 
“Fidelio”. Jos pasirinktos dėl 
to, kad šalia muzilkalinių ver
tybių šiuose dviejuose kuri
niuose gludi dar ir gili sim
boliška reikšmė. “Likimo Ga
lioj” Verdi vaizduoja žiaurią 
likimę įtaką žmogaus gyveni
me, o Beethoveno uvertiūra 
iškelia išsivadavimą iš despo
to vergijos ir džiaugsmingu 
himnu žmogaus laisvei. Šiuos 
abu kuriniu išpildys Chicagos 
Simfonijos Orkestras, kurį di
riguos buv. Lietuvos Operos 
vyr. dirigentas Vytautas Ma
ri jošius ir muzikas Aleksan
dras KuČiunas.

Susidomėjimas šia nepa
prasta muzikos švente, kuri 
savo turiniu ir savo jėgomis, 
yra pirmoji Amerikos lietu
vių gyvenime -— yra nepapra
stai didelis ne tik Chicagoj, 
bet ir jos apylinkėse. Tos 
šventės tikslas — praskleisti 
lietuvių operinės muzikos kul
tūrą ir duoti pradžią fondui, 
kurs remtų ir skatintų lietu
vių muzikų kūrybą Amerikoj.

V. M.

Sofija Kalish (Samalionis), tolimo susisiekimo opera
tore New York Telephone Kompanijos, atsako ir kitus 

šaukimus kada singalas pasiekia jungtuvą. 
pasitraukimo nuo tele- 

jungtuvo, ponia Stanis- 
Kalish penkias dienas 

su žmonėmis San

Be 
fono 
lava 
kalbasi 
Francisco, Denver ir kelioms
kitoms vietoms. Ponia Kalish 
ar “Sofija” kaip ją ’vadina 
jos šeimyna ir draugai, yra 
tolimo susisiekimo operatorė 
New York Telephone Kompa
nijoj, 204 Second Avenue.

Sofija, kurios vardas buvo 
Samalionis, gimė New Yorke 
iš lietuvių tėvų, kurie atvyko 
Amerikon .prieš šimtmetį. Jos 
motinai nebuvo linksmos die
nos senoje valstybėje prie ca
ro režimo ir 
persekiojimo.

Samalionių 
amžių gyvena
prisilaiko senų, lietuviškų pa
pročių. Sofija vieną kart lanke 
lietuvių kalbos vakarinę mo
kyklą ir atsimena kada pir

lietuvių kalbos

šeimyna visą
Amerikoje, bet

Cleveland, Ohio

Ruošiasi Paminėti Lapkričio 
Mėnesio 23 Dieną Kariuo

menės Šventę

Ra-„ Amerikos Liet. S-ga 
movė” ir šiais metais ruošiasi 
atitinkamai paminėti kariuo
menės šventę. Lapkričio mėn. 
23 dieną, 7 vai. vakare per 
lietuvišką radio pusvalandį 
bus atitinkama programa, o 
lapkričio mėn. 25 dieną, 8 
valandą ryte gedulingos pa
maldos už žuvusius karius ir 
partizanus šv. Jurgio parapi
jos bažnyčioje. Tą pačią die
ną 11 vai. Lietuvių Salėje bus 
akademinio pobūdžio plates
nis tos šventės paminėjimas. 
Į kariuomenės šventės pami
nėjimą yra pakviestas atvyk
ti buv. kariuomenės vadas 
gen. St. Raštikis.

—o—
SLA 136 kuopos vice pirm, 

režisuota “Bulhalterijos Klai
da” spalių mėn. 14 d. praėjo 
pasisekimo ženkle. Vaidintojų 
tarpe didelis įnašas buvo Ign. 
Gatautis, bet ir kiti artistai, 
būdami tik 
“shaposė” 
mus” savo 
gerai.

mas prezidentas iš Baltijos 
respublikos lankėsi.

Kaip daugelis lietuvių šei
mynų, Samalioniai palaiko 
senus kalėdinius papročius. 
Po vidubkančio suruošia va
karienę iš devynių rusių mai
sto, kuri susideda iš žuvų, 
mėsos, grybų sriubos ir kitų 
įvairenybių. Iš vieno buto kitą 
vaikščioja lankytojai ir teikia 
vieni kitiems dovanas ir tuo- 
mi pasitenkina.

Pirm atėjimo į New York 
Telephone Kompaniją dirbti 
prieš aštuonis metus Sofija 
buvo išdirbėja lempų papuo
šalų. Prieš tai ji buvo moterų 
suknelių siuvėja, ji ir dabar 
vartoja adatą, pasisiuva sau 
sukneles ir lempoms papuaša- 
lus savo namuose.

Telepono Kompanijoj gauti 
darbą Sofija ilgą laiką svajo
jo. Prisiruošimui darbui ji pa
ti ėmė speciales pamokas 
kaip jungtuvą operuoti. Da
bar ji žino kaip sujungti ir 
išjungti kamštį, taip lygiai 
kaip mokėjo siūti sukneles.

Sofija turi mėlinas akis ir 
linksmo budo, “Aštuoni metai 
darbo parodo, kad aš myliu 
savo darbą”. Dirbdama su pa
sitenkinimu, Sofija žiuri į 
ateitį ir dar daug metų mano 
dirbti New York Telephone 
Kompanijoj.

NAUJA LINKSMŲ 
DAINŲ KNYGA

Parašė K. B. Kraučiunas
Knyga 124 puslapių. Telpa 

autoriaus atvaizdas ir 96 juo
kingi eilėraščiai. Norinti įsi
gyti prisiųskite užsakymą 
$1.00 adresuodami:

K. J. PAULAUSKAS 
307 W. 30th St. 

New York 1, N. Y.

So. Boston, Mass

ir

meno mėgėjais ir 
dirbdami “overti- 
roles atliko gana

SLA seimui ruošti jau se
nokai sudaryta iš SLA abiejų 
(14 ir 136) kuopų komisija 
dar negirdėti, kad ką planuo
tų ar veiktų. Ar nereikėjo, 
kad butų ir SLA 362 kuopos 
atstovas toje komisijoje.

PADĖKA
^,„’,„1 J Į Į Į —..........  f

Reiškiame nuoširdžią padė
ką p. Stasiui Bujanaustkui už 
s u d a r ymą garanti jų musų 
vardu ir materialinę paramą; 
taipgi tariame ačiū pp. Čiap- 
linskų šeimai, padėjusiai 
mums įsikurti.

Su pagarba,
J. Sušinskiene ir 

sūnūs Vytautas.
■ I ■

........... ■........................ ■■■■>■—...........

KALĖDINIAI SVEIKINIMAI
Ateinančių Kalėdų ir Nau

jų Metų proga, visi SLA na
riai, biznieriai ir profesiona
lai Tėvynėje pasveikinkite sa
vo draugus, kostumerius ir 
klįjantus.

Lietuvių Radio Korp. pro
grama ateinantį sekmadienį 
per stotį WHEE (1090 kilo
cycles) nuo 9:30 iki 10:30 va
landą ryte bus sekanti:

1— Muzika.
2— Dainininkas Stasys Lie- 

lias iš So. Bostono.
3— Dėdės Juozo Pasakos 

vaikams.
4— Magdutes Pasaka..
Po programos prašome pa

rašyti laiškelį ar atvirutę į 
stotį WHEE, Lithuanian Pro
gram, 35 Court Street, Bos
ton, Mass., o biznio reikalais 
rašykit ofiso adresu: 502 E. 
Broadway, So. Boston, 27, 
Mass. Ačiū.

Steponas Mintus.

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y. -
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS
TeL Virginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Spalio 27 Dieną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JUOZAS ŽEMAITIS, 1 kp., Edwardsville, Pa., gimęs 

1872 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 31 d., 
1905 m., mirė gruodžio 22 d., 1941 m. Velionio sese- 
ryčiai, Marei Lazauskiutei, pomirtinės išmokėta $150.00

STASYS LEVICKAS, 7 kp., Pittston, Pa., gimęs sausio 
mėn., 1884 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
rugp. 11 d., 1912 m., mirė spalio 12 d., 1951 m. Ve-
lionio moteriai, Adelei Levickienei, pomirtinės Išmo
kėta ____________________________________  $150.00

JUOZAS MEDALIS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs 
birž. 2 d., 1908 m., Shenandoah, Pa. Prie SLA prisi
rašė gegužės 6 d., 1928 m., mirė spalio 15 d., 1951 
m. Velionio seserei, Antaninai Cominsky, pomirtinės 
išmokėta ______ _________________ _____  $600.00

ANTANAS RENTAUSKAS, 36 kp., Chicago, UI., gimęs 
birž. 13 d., 1891 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
gruod. 8 d., 1918 m., mirė spalio 1 d., 1951 m. Velio
nio vaikams: Genevieve ir Edward Sarkan, pomirti
nės išmokėta___ ?______  ______________  $600.00

VINCAS KAZLAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., gimęs 
sausio 14 d., 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugp. 1. d., 1922 m., mirė spalio 5 d., 1951 m. Velio
nio švogerkai, Onai Papeikienei, pomirtines išmo
kėta ____________ '-------------___________  $300.00

JUOZAS VAIČIULIS, 88 kp., E. St. Louis, UI., gimęs 
kovo 15 d., 1882 m.‘, Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
birž. 21 d.* 1914 m., mirė lap. 4 d., 1944 m. Velionio 
seserei, Onai Zičkienei, pomirtinės išmokėta____ $600.00

MOTIEJUS YACKUiS, 135 kp., Philadelphia, Pa., gimęs 
rugp. 22 d., 1881 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
rugp. 6 d., 1916 m., mirė rugs. f3 d., 1951 m. Velio
nio dukterei, Julei Vinauskais, pomirtinės išmokėta $150.00

MARE MICEVIČIENE, 208 kp., Chicago, Ill., gimus 
balandžio 12 d., 1889 m., Suvalkų rėd. Prie SLA pri
sirašė balandžio 1 d., 1920 m., mirė spalio 6 d., 1951 
m. Velionės vyrui, Anton S. Misevičiui, pomirtinės 
išmokėta _____  _______________ ________  $150.00

KONSTANTAS VAIVERIS, 275 kp., Springfield, Ill., gi
męs birželio 8 d., 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė kovo 11 d., 1928 m., mirė spalio 6 d., 1951 m. 
Velionio moteriai, Viktorijai Vaiverienei, pomirtinės 
išmokėta ______ _______________ _______  $600.00

SIMAS KAZLAUSKAS, 297 kp., Greenfield, Mass., gi
męs birž. 15 d., 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė sausio 11 d., 1920 m., mirė rugs. 28 d., 1951 m. 
Velionio brolėnui, Adomui Kazlauskui, pomirtines 
išmokėta __________________________ ___ $600.00

Viso ------------------------------------ •_------  $3,900.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __ $127,721.15

Išmokėtos ligoje pašalpos
A. NENCINSKAS, 1 kp., Edwardsville, Fa. Sirgo 8 savaites __
E. BARANAUSKAS,. 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 8 s. .......... .
A. PIPIRAS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 6 s. ..........................
J. PRANSKAITIS, 42 kp. '' “ “ ’
Z. LAUCAITIENĖ, 62 kp
V. KAZOKAS, 67 kp., Luzerne, Pa. Sirgo 7 s. ir 3 d. ____________
P. EI AKIS, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo 8 s. ............. . ...................
P. VAŠKEVIČIUS, 101 kp., Paberson, N. J. Sirgo 8 s. ____________
A. JONELIS, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 3 s. ______________
M. BALTULONIENĖ, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 2 s. ir 1 d. __ 
A. ZELENKA, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 8 s. ............J_________
L. ASTRAUSKAS, 105 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s. ____________
W. MEDLINSKY, 199 kp., Shaft, Pa. Sirgo 8 s. ................. .

KVIETKAUSKAS, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 6 s. ir 4 d. 
LEMEZ1S, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 7 s. ________ _____
BRAZAUSKAS, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 5 s. ________
STANKUS, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. __________________
MIKOLAITIS, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 4 s. __________

W. APERONAS, 304 kp., Buffalo, N. Y. Sirgo 8 s. ............................
V. KAVALIAUSKIENĖ, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 7 s. ir 3 d. 221500 
J. PUTRIUS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 6 s. ir 1 d. ____________ 61.00

A.
P.
A.

A.

$36.00 
... 48.00 
.. 45.00 

Grand Rapids, Mich. Sirgo 4 s. ir 5 d. — 25.50 
Lorain, Ohio. Sirgo 6 s. ir 5 d. .............   32.50

45.00 
36.00 
54.00 
36.00 
13.00 
36.00 
72.00 
72.00 
64.00 
6&00 
30.00 
36.00 
36.00 
72.00

Viso .......................—-.......... -............ -....................... — $939150
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ........... $36,032.50

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekreoriusį

JOHN NAGHTEN * CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Dlinoh
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KELEIVIS
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet via 
mėgsta jį skaityti?

“KELETUI” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybes skelbti.

žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo
kio pasigailėjimo. ' •

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tįk $3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
336 Broadway, So. Boston 27, Nass,




